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Nu er egnsarkivet i gang igen efter sommerferien. De DVD er og lydbånd, VHS Bånd kassettebånd 

som vi hørte og så igennem ved vores arbejdsdage blev afleveret til 2 firmaer i juni, for at få dem 

digitaliseret. Vi har nu fået det hele tilbage og er ved at lægge det ind på vores computer. 

Her skal der så skrives, hvad det er der kan høres og hvem personen er der fortæller. Film der er 

optaget her skal der skrives, hvor det er og hvornår den er optaget. 

Dette arbejde med at digitalisere 32 VHS Bånd- 22 kassettebånd -26 spolebånd- 2 smalfilm har i alt 

kostet 14.125,00 kr. 

Vi søgte og har fået 6000,00 kr. fra Peter Grosen Andersens Mindefond. 

Egnsarkivet har et rådighedsbeløb fra Aarhus Kommune på 5500,00 kr. til den daglige drift af   arkivet, 

til småindkøb, printerblæk, papir og småinventar. Her har vi trukket 2175,00 kr.  

Så egnsarkivets udgift til digitalisering er 5950,00 kr. som betales af det kontingent som vores 

medlemmer betaler i årligt kontingent. 

Nu bliver det spændende at se og høre alt sammen, og måske vise det på et møde for alle. 

Der er stadig mange som henvender sig til os om billeder fra vores område. Skæring Strandkro som 

nu er revet ned, var et. En ville høre om vi havde et foto af en møbelforretning i Hjortshøj, han havde 

boet i huset som barn. Det havde vi. En ville høre om vi kunne oplyse fra hvilken gård matrikle nr. i 

Skæring hans hus var bygget på, det kunne vi. En ville gerne have en kopi af en artikel i bladet Folk I 

Hjortshøj fra 2017, vi havde bladet. 

I de kommende numre i STENEN vil der komme artikler om genbrugsforretningerne i Egå, samt om 

Netes Hønseri. 

Vi har tanker om at skrive om andre virksomheder i vores område, ligesom vi løbende tager foto af 

forretninger, der er mange ejerskifter og lukninger. 

Arkivernes dag – Åbent hus lørdag den 8.november 2025 

Vi holder igen arkivernes dag i vores lokale på Virupvej 71, 8530 Hjortshøj 

Der er åbent fra kl. 10.30 til kl. 15.00 

Vi vil vise billeder på vores PC og nogle film. 

Der er kaffe og småkager til alle der kommer på besøg. 

Indbydelse kommer senere, men mærk datoen. 
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Ove Overgaard Nielsen 

Født 19.november 1953                                 Død 23.august 2025 

 

Ove blev syg i juli 2025 indlagt på hospitalet og kom på plejehjemmet Lotus hvor han døde den 

23.august 2025. 

Ove har deltaget i arbejdet i egnsarkivet gennem mange år. Han var kasserer i Egnsarkivets 

Støtteforening og med i bestyrelsen. 

Med sin store interesse og viden om det område, hvor han har boet hele sit liv. Født i Hesselballe 

indtil han på sine ældre dage flyttede til Hjortshøj.  

Ove var til stede hver eneste gang, der var åbent i arkivet, og når der var arbejdsdage, og var den der 

kunne hjælpe de besøgende med at finde oplysninger. Noget havde vi i arkivet og meget kunne Ove 

fortælle om de forskellige familier i byen. Hvem havde boet der, og hvem blev gift med ham eller 

hende. Hvilke forretninger eller virksomheder havde der været i Hjortshøj, et omvandrende leksikon. 

Det er et stort tab for Egnsarkivet, at Ove ikke er der mere. Både på det faglige og det menneskelige. 

Han havde sine meninger og var nogle gange svær at stoppe i talen. 

Vi tør dårligt tænke på, hvordan vi kommer videre, når vi ikke længere kan spørge Ove om forhold i 

Hjortshøj, som vi ikke ved, men som han vidste og huskede.  

Æret være Oves minde 

Kollegaer i Egnsarkivet 

 

 


